
Zarządzenie Nr 100/2023 
Wójta Gminy Będzino 

z dnia 12 października 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Będzino na 2023 rok 

 Na podstawie art. 247 ust.1, art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt  1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270; poz. 1273, poz. 1407, poz. 1641, 
poz.1693,poz. 1872), art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40; poz. 572,poz. 1463, poz. 1688), art.28 ustawy z dnia 27 października 
2022r., o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz. U z 2022 r. 
poz. 2236, z  2023 r. poz.877,poz. 1234), art. 10 ustawy z dnia 7 lipca 2023r., o zmianie ustawy 
o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2023 oraz
niektórych innych ustaw ( Dz. U. poz. 1586) w związku z art. 70s ustawy o dochodach jednostek
samorządu terytorialnego z dnia 13 listopada 2003 ( Dz. U. z 2022 r. poz. 2267, z 2023 r. poz.
1586) i art. 92a ust.1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela ( Dz. U. z 2023, poz.
984,poz. 1234,poz. 1586,poz. 1672) oraz na podstawie § 17 uchwały Nr LXX/384/22 Rady
Gminy Będzino z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Będzino
na 2023 rok, a także na podstawie  § 4 uchwały Nr LXXXIII/463/23 Rady Gminy Będzino z
dnia 26 września 2023r w sprawie zmiany budżetu Gminy Będzino na  2023 rok.
Wójt Gminy Będzino zarządza, co następuje:

§1

W budżecie Gminy Będzino na 2023 rok dokonuje się zwiększenia dochodów zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

§2

W budżecie Gminy Będzino na 2023 rok dokonuje się zwiększenia w planie wydatków o kwotę 
zwiększonych dochodów. Dokonuje się przeniesienia wydatków w ramach działu klasyfikacji 
budżetowej, zgodnie z załącznikiem nr 2.               

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej 
w Urzędzie Gminy Będzino. 

Wójt Gminy Będzino 
woj. zachodniopomorskie

Wójt 
Sylwia Halama



Załącznik Nr 1 do Zarządzenie nr 100/2023
Wójta Gminy Będzino
z dnia 12 października 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 790 389,13 650 342,80 1 440 731,93

01095 Pozostała działalność 790 389,13 650 342,80 1 440 731,93

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

766 859,29 650 342,80 1 417 202,09

GMINA ORGAN 766 859,29 650 342,80 1 417 202,09

600 Transport i łączność 4 690 351,38 18 652,00 4 709 003,38

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 18 652,00 18 652,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 18 652,00 18 652,00

GMINA ORGAN 0,00 18 652,00 18 652,00

750 Administracja publiczna 424 713,44 8,67 424 722,11

75011 Urzędy wojewódzkie 76 595,38 8,67 76 604,05

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

573,63 8,67 582,30

GMINA ORGAN 573,63 8,67 582,30

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

49 447,00 37 500,00 86 947,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 28 639,00 37 500,00 66 139,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

28 639,00 37 500,00 66 139,00

GMINA ORGAN 28 639,00 37 500,00 66 139,00

758 Różne rozliczenia 13 533 450,24 152 092,35 13 685 542,59

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

1 353 760,60 152 092,35 1 505 852,95

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 353 760,60 152 092,35 1 505 852,95

GMINA ORGAN 1 353 760,60 152 092,35 1 505 852,95

801 Oświata i wychowanie 1 672 707,97 747,94 1 673 455,91

BeSTia Strona 1 z 2



80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

83 598,97 747,94 84 346,91

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

81 477,14 747,94 82 225,08

GMINA ORGAN 81 477,14 747,94 82 225,08

852 Pomoc społeczna 1 804 524,96 16 451,20 1 820 976,16

85203 Ośrodki wsparcia 934 466,96 16 451,20 950 918,16

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

934 466,96 16 451,20 950 918,16

GMINA ORGAN 934 466,96 16 451,20 950 918,16

855 Rodzina 2 919 941,00 1 032,00 2 920 973,00

85595 Pozostała działalność 7 230,00 1 032,00 8 262,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

7 230,00 1 032,00 8 262,00

GMINA ORGAN 7 230,00 1 032,00 8 262,00

Razem: 58 979 191,01 876 826,96 59 856 017,97

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenie nr 100/2023
Wójta Gminy Będzino
z dnia 12 października 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 060 142,29 650 342,80 3 710 485,09

01095 Pozostała działalność 768 859,29 650 342,80 1 419 202,09

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 769,50 478,80 1 248,30

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 110,25 68,60 178,85

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 500,00 2 800,00 7 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 710,70 7 288,42 14 999,12

4300 Zakup usług pozostałych 3 900,00 1 600,00 5 500,00

4410 Podróże służbowe krajowe 46,00 46,00 92,00

4430 Różne opłaty i składki 751 822,84 637 590,98 1 389 413,82

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 470,00 470,00

600 Transport i łączność 10 017 328,49 18 652,00 10 035 980,49

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 18 652,00 18 652,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 18 652,00 18 652,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 242 713,67 0,00 242 713,67

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 35 420,00 4 970,00 40 390,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 124,11 859,33 6 983,44

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 -4 000,00 6 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 29 801,77 -1 829,33 27 972,44

750 Administracja publiczna 5 545 070,78 8,67 5 545 079,45

75011 Urzędy wojewódzkie 209 879,11 8,67 209 887,78

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

485,79 8,67 494,46

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

61 795,08 37 500,00 99 295,08

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 28 639,00 37 500,00 66 139,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 37 500,00 37 500,00

801 Oświata i wychowanie 23 179 201,65 152 840,29 23 332 041,94

80101 Szkoły podstawowe 12 294 130,14 98 793,75 12 392 923,89

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

0,00 82 531,71 82 531,71

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 397 037,00 14 442,37 1 411 479,37

BeSTia Strona 1 z 4



4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 145 319,84 1 819,67 147 139,51

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 191 443,02 2 891,34 194 334,36

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

0,00 2 440,81 2 440,81

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 42 300,00 418,15 42 718,15

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 500,00 32,38 3 532,38

80104 Przedszkola 5 992 382,34 22 919,00 6 015 301,34

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

0,00 26 919,00 26 919,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 815 596,98 -100 124,02 1 715 472,96

4260 Zakup energii 209 600,00 -4 500,00 205 100,00

4410 Podróże służbowe krajowe 5 000,00 1 500,00 6 500,00

4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 -1 000,00 4 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 344 889,00 100 124,02 1 445 013,02

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 298 777,06 2 207,79 300 984,85

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

0,00 1 844,84 1 844,84

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 34 900,00 317,39 35 217,39

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 000,00 45,56 6 045,56

80107 Świetlice szkolne 531 223,21 8 118,72 539 341,93

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

0,00 6 787,67 6 787,67

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 70 494,00 1 164,72 71 658,72

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10 698,00 166,33 10 864,33

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 87 344,00 2 000,00 89 344,00

4300 Zakup usług pozostałych 60 544,00 2 000,00 62 544,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

132 828,00 2 000,00 134 828,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 88 950,00 2 000,00 90 950,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

1 232 931,36 13 161,75 1 246 093,11

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

0,00 11 019,98 11 019,98

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 160 546,00 1 890,49 162 436,49

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 22 437,00 251,28 22 688,28

BeSTia Strona 2 z 4



80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

83 598,97 747,94 84 346,91

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 806,68 7,41 814,09

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 80 670,46 740,53 81 410,99

852 Pomoc społeczna 4 092 689,96 16 451,20 4 109 141,16

85203 Ośrodki wsparcia 934 466,96 16 451,20 950 918,16

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

538 152,57 16 451,20 554 603,77

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

151 581,00 25 000,00 176 581,00

3110 Świadczenia społeczne 151 581,00 25 000,00 176 581,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 031 301,25 -25 000,00 1 006 301,25

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 576 700,00 -27 000,00 549 700,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 73 966,22 27 000,00 100 966,22

4260 Zakup energii 53 000,00 -25 000,00 28 000,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 185 790,02 0,00 185 790,02

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00 -1 000,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 700,00 2 220,00 20 920,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 -1 110,00 890,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 -220,00 280,00

4410 Podróże służbowe krajowe 7 500,00 1 110,00 8 610,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 000,00 -1 000,00 0,00

85295 Pozostała działalność 628 866,73 0,00 628 866,73

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 23 529,73 -1 203,08 22 326,65

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 2 933,08 22 933,08

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 -730,00 270,00

4300 Zakup usług pozostałych 52 000,00 -875,00 51 125,00

4410 Podróże służbowe krajowe 3 000,00 875,00 3 875,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 000,00 -1 000,00 0,00

855 Rodzina 3 489 040,00 1 032,00 3 490 072,00

85595 Pozostała działalność 7 230,00 1 032,00 8 262,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

7 170,00 1 032,00 8 202,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 723 119,71 0,00 7 723 119,71

BeSTia Strona 3 z 4



90017 Zakłady gospodarki komunalnej 1 257 577,00 0,00 1 257 577,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 7 500,00 27 500,00

4260 Zakup energii 42 000,00 -7 500,00 34 500,00

Razem: 68 701 667,64 876 826,96 69 578 494,60

BeSTia Strona 4 z 4



Uzasadnienie  

Dokonuje się zwiększenia w planie dochodów i wydatków na podstawie decyzji Wojewody 
Zachodniopomorskiego nr: 

- 499/2023, wsparcie dostępu do książek, podręczników, materiałów edukacyjnych i 
ćwiczeniowych w kwocie 747,94 zł., 

- 525/2023, wspieranie osób z zaburzeniami psychicznymi w kwocie 16 451,20 zł., 

- 535/2023 dotacja do dopłaty paliwa rolniczego w kwocie 650 342,80 zł., 

- 537/2023 Finansowanie, nadzór i kontrola realizacji  z zakresu administracji rządowej 
związanych z obsługą obywateli i z wydawaniem zezwoleń w kwocie 18 652,00 zł. 

Zwiększono plan dochodów i wydatków budżetu Gminy Będzino o otrzymaną kwotę 
152 092,35 zł., z przeznaczeniem na nagrody specjalne dla nauczycieli z okazji 250 rocznicy 
utworzenia Komisji Edukacji Narodowej  

Zwiększono plan dochodów i wydatków  również o środki jakie wpłynęły z Funduszu Pomocy 
Ukrainie na zad.1.6 nadanie PESEL ob. Ukrainy w kwocie 8,67 zł., oraz zad.2.4 na realizację 
świadczeń rodzinnych art.26 ust.1 pkt 1 ustawy w kwocie 1032,00 zł., a także o kwotę 
przyznanej dotacji celowej 751-75108-2010 w wysokości 37 500,00zł na sfinansowanie 
wydatków związanych z wypłata zryczałtowanych diet dla członków obwodowych komisji 
wyborczych w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej 
Polskiej zarządzonych na dzień 15 października 2023 roku. 

Ponadto dokonuje się przeniesienia środków w planie wydatków budżetu Gminy Będzino w 
2023 roku wg właściwości klasyfikacji budżetowej. Przeniesienia planowanych wydatków 
dokonuje się w obrębie danego działu. Szczegółowy zakres zmian w budżecie przedstawia 
załącznik nr 2 do niniejszego Zarządzenia.  

W wyniku wprowadzonych zmian wynik finansowy budżetu Gminy Będzino na rok 2023 
pozostał bez zmian. 

 

 

 


		2023-10-30T10:13:31+0100




